



6-9 października br. we Wrocławiu odbyło się XVIII spotkanie organizacji i związków budowlanych należących do Grupy Wyszehradzkiej V-4. Gospodarzami tegorocznego spotkania był Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa oraz Polska Izba Inżynierów Budownictwa.

Spotkania organizacji budowlanych izb i związków Grupy Wyszehradzkiej V-4 odbywają się corocznie, począwszy od 1994 roku, każdorazowo w innym kraju Grupy V-4. Tym razem członków Grupy V-4 przyjmował gościnny Wrocław. Gospodarzami spotkania był Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa oraz Polska Izba Inżynierów Budownictwa. Przygotowaniem i organizacją całej uroczystości zajmował się PZITB Oddział Wrocław pod kierownictwem przewodniczącego Tadeusza Nawracaja i Dolnośląska Izba Inżynierów Budownictwa na czele z przewodniczącym Eugeniuszem Hotałą.



W obradach Grupy uczestniczyły delegacje: Słowackiej Izby Inżynierów Budownictwa (SKSI) i Słowackiego Związku Inżynierów Budownictwa (SZSI), Węgierskiej Izby Inżynierów (MMK), Czeskiej Izby Autoryzowanych Inżynierów i Techników (CKAIT) i Czeskiego Związku Inżynierów Budownictwa (CSSI), Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa (PZITB) oraz Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa (PIIB). Polską Izbę Inżynierów Budownictwa reprezentowali: Andrzej R. Dobrucki prezes PIIB, Stefan Czarniecki wiceprezes PIIB oraz Zbysław Kałkowski i Eugeniusz Hotała członkowie Krajowej Rady PIIB.

Podczas pierwszego dnia obrad, które odbywały się w siedzibie FSNT NOT we Wrocławiu omówiono realizację ustaleń z ubiegłorocznego XVII spotkania organizacji budowlanych.

Następnie przewodniczący poszczególnych delegacji poinformowali o najważniejszych wydarzeniach w swoich organizacjach, jakie miały miejsce w minionym roku. Uczestnicy spotkania długo debatowali nad problemem wzajemnego uznawania kwalifikacji w krajach Grupy V-4. Strona czeska zaproponowała powołanie zespołu składającego się z przedstawicieli czterech państw Grupy V-4 w celu wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości przy uznawaniu kwalifikacji w poszczególnych krajach należących do V-4.



Delegacje wzięły także udział w spotkaniu z władzami Politechniki Wrocławskiej, w którym uczestniczył rektor prof. T. Więckowski i prorektor prof. Cezary Madryas oraz dziekani Wydziałów: Budownictwa Lądowego i Wodnego, Architektury, Elektrycznego, Inżynierii Środowiska oraz dziekan Wydziału Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Przyrodniczego. Przedstawiciele organizacji budowlanych Grupy V-4 mogli zapoznać się ze strukturą i kierunkami kształcenia na Politechnice Wrocławskiej oraz wymienić uwagi na temat programów nauczania pod kątem uzyskania uprawnień budowlanych.

Uczestnicy tegorocznego spotkania zwiedzili także budowę Narodowego Forum Muzyki, Stadion Miejski we Wrocławiu, Halę Stulecia i Panoramę Raclawicką. Wzięli także udział w obchodach Dnia Budowlanych zorganizowanych przez PZITB i DOIIB.

Uzgodniono, że kolejne XIX spotkanie organizacji budowlanych Grupy V-4 odbędzie się w październiku 2012 r. na Węgrzech.